СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 09 ноября 2010 года

№  103
Об отчете об исполнении бюджета и проведенной работе Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение за 9 месяцев 2010 года

В соответствии с п. 6 ст. 52 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав отчет главы Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение Т.И. Засухиной об исполнении бюджета МО Горбунковское сельское поселение за 9 месяцев 2010 года, Совет депутатов МО Горбунковское сельское поселение решил:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета и проведенной работе Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение за 9 месяцев 2010 года согласно Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального образования Горбунковское сельское поселение в сети «Интернет» www.gorbunki-lmr.ru.
3. Разместить настоящее решение в библиотеках муниципального образования Горбунковское сельское поселение.
Глава муниципального образования

Горбунковское сельское поселение

          Л.Х. Астапкова

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

МО Горбунковское сельское поселение от 09 ноября 2010 года № 103
(Приложение)
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета и проведенной работе
Местной администрации    муниципального образования

Горбунковское сельское поселение
за 9 месяцев   2010 года
      ДОХОДЫ
План доходов местного бюджета на 9 месяцев 2010 года составил  31219,4  тыс. руб. Фактическое исполнение плана доходов составило 35042,8  тыс. руб.

                в  том  числе  поступления

Налоговые  поступления       13019,6 тысяч рублей

Неналоговые поступления    10843,3 тысяч рублей

Дотации и безвозмездные     10786,0  тысяч рублей

Субвенции                                393,8  тысяч рублей
Структура поступлений
[image: image1.emf]налоговые

37,2%

неналоговые

30,9%

дотации

30,8%

субвенции

1,1%

  Таким образом, третья часть поступлений в  бюджет обеспечено за счет дотаций и субвенций.

Около 40 процентов доходной части  бюджета обеспечено  за счет налоговых поступлений.

               Сравнительные данные
выполнения налоговых поступлений по муниципальному образованию Горбунковское сельское поселение
Таблица №1

	План
	Факт
	% вып
	структура

	плана
	факта

	Налог на доходы физических лиц
	5 311,9
	5 017,0
	94,45%
	44,05%
	38,53%

	Налог на имущество физических лиц
	172,4
	547,3
	317,46%
	1,43%
	4,20%

	Транспортный налог
	1 418,0
	1 770,7
	124,87%
	11,76%
	13,60%

	Земельный налог
	5 114,0
	5 611,9
	109,74%
	42,41%
	43,10%

	Государственная пошлина
	42,0
	72,7
	173,12%
	0,35%
	0,56%

	Итого
	12 058,3
	13 019,6
	107,97%
	100,00%
	100,00%

Из таблицы видно, что  основными источниками налоговых доходов -  налог на доходы физических лиц и земельный налог.

        Основными плательщиками налога на доходы физических лиц являются :            На территории поселения зарегистрировано  79  предприятий, основными плательщиками налога на доходы физических лиц являются : ОАО «П/ф Ломоносовская», ООО  «ЛЭСК», ООО «ЛРТЭК», МУП «РИЦ ЛР», ООО «Беста Сервис», ООО «Агроторг» (магазин «Пятерочка»), ООО «Биг», ООО «Петергоф», ООО «Кисс», ООО «АГ Групп», ООО «АГ Юнион», ЗАО «Росстар».

              План по поступлению земельного налога исполнен на  109,7 %, фактически поступило 5611,9 тыс. рублей. Данное перевыполнение плана достигнуто за счет того, что  ООО «Петергоф» погасило задолженность по налогу за 2008 год  и 1 квартал 2010 года в сумме 2 366,4 тыс. рублей и пени  в сумме 288,2 тыс. рублей.

           На 124,9 % от запланированного объема обеспечено поступление транспортного налога или при плане 1418,0 тысяч рублей поступления составили в размере 1770,7   тысяч рублей. Сбор по транспортному  налогу обеспечен за счет работы администрации в части доведения налоговых извещений налогоплательщикам.
 Государственная пошлина поступила с превышением на 173,1% .

       Поступление налога на имущество  с физических лиц превысило  почти в три  раза плановую сумму, что связано  с оформлением частных домовладений в собственность.

Удельный вес налоговых поступлений в общем их объеме[image: image2.emf]Земельный налог

43,1%

Государственная

пошлина

0,6%

Налог на доходы

физических лиц

38,5%

Транспортный

налог

13,6%

Налог на

имущество

физических лиц

4,2%

                Из диаграммы наиболее ярко видно, что в общем объеме налоговых сборов наибольший удельный вес 81,6 % занимают налог на доходы с физических лиц и земельный налог.

       По неналоговым доходам план исполнен на 121,1 %, при плане 8952,0  тыс. рублей фактически поступило 10843,3  тыс. рублей.

Данные
выполнения неналоговых поступлений и сборов

по муниципальному образованию Горбунковское сельское поселение

	План
Тыс.руб.
	Факт
Тыс.руб
	% вып.
	структура

	плана
	факта

	Доходы от использования имущества находящегося в  муниципальной  собственности
	2 885,9
	4 819,6
	167,00%
	32,24%
	44,45%

	Доходы от оказания платных услуг и  компенсации затрат государства
	47,6
	26,7
	56,09%
	0,53%
	0,25%

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов(земля)
	5 951,0
	5 951,0
	100,00%
	66,48%
	54,88%

	Административные платежи и сборы
	37,5
	46,0
	122,67%
	0,42%
	0,42%

	Прочие неналоговые доходы
	30,0

	0,00%
	0,34%
	0,00%

	 Итого
	8 952,0
	10 843,3
	121,13%
	100,00%
	100,00%

       В группе неналоговых доходов поступления денежных средств  от использования имущества находящегося в  муниципальной  собственности обеспечены за счет - арендной  платы за земельные участки в размере и  прочим поступлениям от использования имущества .
   Поступления от продажи земельных участков составили  100,0 %. При плане   Поступили доходы от продажи земельных участков  «П/ф Ломоносовская», ООО «Сигма», ЗАО «СУ-158», частным лицам.

По доходам от оказания платных услуг  поступило 26,7 тыс. рублей это платные услуги оказываемые   муниципальным  учреждением  спорта и молодежной политики «Горбунки» за занятия в тренажерном зале.

РАСХОДЫ
За истекший период   2010 года бюджет по расходам  исполнен на 64,1 %, при плане 60803,2  тысяч рублей  фактически израсходовано 38978,9  тысяч рублей.
Данные

о ходе исполнения расходной части бюджета

	План
Тыс.руб.
	Факт
Тыс.руб
	% вып
	Структура

	плана
	факта

	Общегосударственные вопросы
	10 633,80
	8 419,62
	79,18%
	17,49%
	21,60%

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	37 832,80
	20 707,29
	54,73%
	62,22%
	53,12%

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	6 446,60
	5 716,66
	88,68%
	10,60%
	14,67%

	Здравоохранение физическая культура и спорт
	3 313,70
	2 346,73
	70,82%
	5,45%
	6,02%

	Национальная безопасность, нац. Экономика, нац.оборона  и Социальная политика
	1 406,5
	618,79
	44,00%
	2,31%
	1,59%

	Межбюджетные трансферты
	1169,8
	1 169,80
	100,00%
	1,92%
	3,00%

	 Итого
	60 803,19
	38 978,89
	64,11%
	100,00%
	100,00%

По общегосударственным  расходам  денежные средства освоены на 79,2 %. Около 60% в общегосударственных расходах занимают затраты связанные с содержанием имущества, на коммунальные расходы, транспортные, связь остальная  часть падает на выплаты по заработной плате.
На прочие услуги было использовано  1 188, 4 тыс.  рублей по данной статье произведены расходы:

· на содержание сторожей;

· по обслуживанию ПП «Парус»,

· СПС «КонсультантПлюс»,

·  публикацию в газете «Ломоносовский районный вестник» и АНО Редакция газеты «Балтийский луч»,

· расчет уровня обеспечения пожарной безопасности, изготовление плана эвакуации ,  монтажу пожарной сигнализации

· разработку и согласование проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение и паспортов опасных отходов,

· создание сайта
· установку системы видеонаблюдения
Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство

При плане 37832,8 тысяч рублей фактические расходы составили 20 707,3 тысяч рублей или денежные средства были освоены на 54,7%.
Денежные средства были использованы :

 На проведение работ по  приему и отведению дренажных вод и поверхностного стока с территории поселения (763,3т.р.), расчистку снега, проездов, придомовой территории (96,3т.р.) вывоз снега с территории (99,6 т.р.); ремонт памятников воинских захоронений (99,5 т.р.);  вырубку деревьев и кустарников (80,5 т.р.); вывоз мусора с территории (43,7 т.р.); на заработную плату по договорам подряда рабочих по уборке территории (498,9 т.р.); произведены работы по   спил и утилизация старых деревьев (61,4 т.р.); механизированной планировке дороги (98,7 т.р.); благоустройство основания детских площадок д.Горбунки и д.Разбегаево  (188,0т.р.+396 т.р.) устройство пешеходных дорожек (382,7 т.р.)  и  ремонт пешеходных дорожек (445,0 т.р.);  очистка канав (80,5 т.р); на  благоустройство территории кладбища д.Верхняя Колония (99,5 т.р.); на оплату страховой премии и  услуги автостоянки а/ машины «Соболь» (36,3 т.р.);
Приобретение основных средств и материалов .  оборудование для детских площадок(436,4 т.р.);  на приобретение стендов(71,4 т.р.);  измельчителя веток (54,6 т.р.);  на  газонные ограждения (273,8т.р.); песок для детских площадок приобретен инвентарь, перчатки, мусорные мешки для уборки территории,  ГСМ, зап.частей для мотокос и а/машины  «Соболь»(191,7т.р.); свидетельства о регистрации, за знаки, госпошлина за талоны(10 т.р.);
Озеленение - приобретение грунта и затраты на покос травы(267,6 т.р.)
Уличное освещение
739,7 т.р. составили расходы на уличное освещение за потребленную электроэнергию перечислено 569,5 т.р. и на 170 т.р. составили расходы по содержанию имущества- приобретение материалы и работы по ремонту.
Работы и услуги по содержанию МКД

746,4 тыс.руб. средств местного бюджета было использовано на капитальный ремонт МКД отмостки жилого дома дер. Разбегаево д. № 45,  капитальный ремонт кровли жилого дома дер. Горбунки д.№ 19, ремонт канализационного выпуска жилого дома № 16 дер. Разбегаево.
По  Региональной адресной программе «Проведение капитального ремонта МКЖД, расположенных на территории Ленинградской области в 2010 году», утвержденной Постановлением Правительства Ленинградской области 21.06.2010 года № 145, поступили  субсидии  с Фонда содействия реформированию ЖКХ и областного бюджета   13,6 млн.  рублей с учетом софинансирования местного  бюджета и денежных средств собственников помещений перечислены  ТСЖ «Разбегаево» и ООО «Беста-Сервис» на проведение капитального 10 МКД. Ремонтные работы будут завершены в 4 квартале.
Перечень многоквартирных домов

	Адрес МКД
	Виды работ
	Денежные средства в тыс.руб.
	в т.ч.на установку общедомовых приборов учета

	1
	д.Разбегаево д. 22
	ремонт подвального помещения, утепление и ремонт фасада
	570,0

	2
	д.Разбегаево д. 45
	ремонт крыши, утепление и ремонт фасада
	5 000,0

	3
	д.Горбунки №7
	ремонт внутридом. инженерных систем
	1 490,0
	246,1

	4
	д.Горбунки №14
	ремонт внутридом. инженерных систем
	2 251,0
	594,1

	5
	д.Горбунки №5
	ремонт внутридом. инженерных систем
	1 490,0
	246,1

	6
	д.Горбунки №17
	ремонт крыши
	1 287,0

	7
	д.Горбунки №2
	ремонт подвального помещения
	802,0

	8
	д.Горбунки №4
	ремонт подвального помещения
	846,0

	9
	д.Горбунки №6
	ремонт подвального помещения
	900,6

	10
	д.Разбегаево д. 30
	ремонт крыши
	150,4

	Х
	14 787,0
	1 086,4

По культуре

На содержание  дома культуры д.Разбегаево поселением за 9 месяцев израсходовано 5716,7 тысяч рублей плановая сумма освоена на 93,6%.

	Наименование
	План
	Факт
	% вып
	структура

	плана
	факта

	Заработная плата
	1 629,8
	1 418,3
	87,02%
	26,67%
	24,81%

	Услуги связи, транспортные услуги
	23,0
	17,7
	77,12%
	0,38%
	0,31%

	Коммунальные услуги
	371,7
	363,0
	97,65%
	6,08%
	6,35%

	Работы, услуги по содержанию имущества
	3 534,1
	3 534,1
	100,00%
	57,83%
	61,82%

	Прочие работы, услуги
	269,1
	265,1
	98,53%
	4,40%
	4,64%

	Прочие расходы
	283,0
	118,4
	41,84%
	4,63%
	2,07%

	6 110,7
	5 716,7
	93,55%
	100,00%
	100,00%

Хотелось бы отметить тот факт, что в настоящее время выполнены  предписания пожарной инспекции по замене электропроводки, и проведение всех внутренних работ в соответствии с требованиями пожарной безопасности. Свыше 3,0 млн. руб. были использованы на проведение работ по ремонту кровли,  помещений в здании дома культуры, изготовлен план эвакуации и проект пожарной сигнализации,  работы по определению категории помещения по взрывопожарной и пожарной опасности и ПУЭ,  выполнены работы по установке пожарной сигнализации и  системе оповещения людей при пожаре.
Структура расходов по ДК д.Разбегаево [image: image3.emf]Заработная

плата

24,8%

Работы, услуги

по содержанию

имущества

61,8%

Прочие работы,

услуги

4,6%

Услуги связи,

транспортные

услуги

0,3%

Коммунальные

услуги

6,3%

Прочие расходы

2,1%

Из диаграммы видно, что основная часть расходов  выпала на работы по содержанию имущества 61,8%

Творческими коллективами Дома культуры д.Разбегаево систематически проводятся различные мероприятия.

По итогам первого полугодия все мероприятия были освещены в отчете.

В течение третьего  квартала  проведены следующие мероприятия:

· Коллективы ансамбля «Тальяночка» и кружка «Роспись по дереву» участвовали в районной празднике «Осенняя ярмарка» во Дворце культуры д.Горбунки (25.09.2010),

· Выступление ансамбля «Тальяночка» в санатории  «Детскосельский»         г. Пушкин (26.09.2010),

· Проведение дня  «День открытых дверей» в доме культуры д.Разбегаево (30.09.2010),

По физической культуре и спорту:

На Муниципальное учреждение спорта и молодежной политики «Горбунки» (МУ «Горбунки») поселением  за 9 месяцев израсходовано  2346,7тыс. рублей при плане 3313,7 тыс. руб.

	План
	Факт
	% вып
	структура

	плана
	факта

	Заработная плата
	1 819,9
	1 396,1
	76,71%
	29,78%
	24,42%

	Услуги связи, транспортные услуги
	43,0
	27,9
	64,96%
	0,70%
	0,49%

	Коммунальные услуги
	605,1
	567,1
	93,73%
	9,90%
	9,92%

	Работы, услуги по содержанию имущества
	544,2
	112,9
	20,74%
	8,91%
	1,97%

	Прочие работы, услуги
	111,0
	78,1
	70,32%
	1,82%
	1,37%

	Прочие расходы
	190,5
	164,6
	86,42%
	3,12%
	2,88%

	 ИТОГО
	3 313,7
	2 346,7
	70,82%
	54,23%
	41,05%

Из таблицы видно, что на 20,7%  от плана использованы денежные средства на работы, услуги по содержанию имущества. Не освоение денежных средств  по заработной плате,  связано с тем, что  с января по май была вакансия, с июня принят инструктор по спорту, и  заработная плата  за сентябрь  выплачена по сроку 8 октября.
На наем транспортных средств для поездок спортивных команд  на соревнования  было направлено 21,9 тысяч рублей.
Структура расходов спорткомплекса
[image: image4.emf]Коммунальные

услуги

24,2%

Услуги связи,

транспортные

услуги

1,2%

Заработная

плата

59,5%

Работы, услуги

по содержанию

имущества

4,8%

Прочие работы,

услуги

3,3%

Прочие расходы

7,0%

Из диаграммы видно, что более 50% всех расходов приходится на фонд оплаты труда, почти четверть затрат идет на коммунальные услуги. Доля  содержания имущества составила около 5% - это объясняется тем, что спорткомплекс находится на балансе района и затраты капитального характера администрация не производит.
В третьем  квартале спортсмены поселения участвовали в следующих мероприятиях:

· Спортивная секции кануполо  участвовала в летнем лагере пос.Токсово  на базе СКА (26-25.07.2010);

· Кану сборы – IY  этап кубка России «Кубок Ладоги» в Карелии пос.Ууксу (26.07-01.08.2010);

· Открытый турнир «Не детское» кануполо в Туттори парке (21-22.08.2010);

· Участие в турнире по кануполо в Хельсинки, Финляндия (28-29.08.2010);

· Закрытие сезона по кануполо –Y этап кубка России в яхт-клубе «Нептун» в г.Москве (11-12.09.2010);

·  Проведение праздника «День физкультурника» на территории спорткомплека д.Горбунки : соревнования по футболу, баскетболу и боксу.
Социальная работа
Совместно с органами УСЗН и Пенсионного фонда РФ проводится работа в соответствии с руководящими документами.

· Выдано справок на проезд по ж/д – 220 шт.

· Принято заявлений на получение единой денежной компенсации – 56  шт.

Составлены акты обследования:   в Комитет  социальной защиты - 38,  в Отдел опеки и попечительства – 5.
выданы характеристики:  в РОВД – 82, в Отдел опеки и попечительства -5, в Комиссию по делам несовершеннолетних -12 , в Суд – 18.
Делопроизводство
За истекший период зарегистрировано  входящей корреспонденции  1706 исходящей 1326 . Поступило заявлений от граждан 525.

Утверждено и принято 127 постановлений местной администрации и 66 распоряжения по общим вопросам.
В местной администрации  работает нотариус - за истекший период  обратилось за нотариальными услугами более 600  граждан. Свершено 472 нотариальных действия.
PAGE
10